

DIRECCION DOMICILIO:
Eloy Alfaro 504 e Interoceánica
(TUMBACO)

TELEFONOS:
(593)-9-955-2451
(593)-2-237-0655

Dirección Postal:
Toledo N24-191 entre Galavis y Cordero
La Floresta
Quito - Ecuador

E-mail:
miguel.arauz@gmail.com
maarauz@hotmail.com

Miguel Ángel Araúz Calderón

Información personal

Estado civil: Soltero.

Edad: 31 años.

Lugar de nacimiento: Quito, Ecuador.

Fecha de nacimiento: Mayo, 11 de 1974

Cédula de Identidad: 170820871-3

Profesional formado en el sector privado, con amplia experiencia empresarial y profesional.

Alto sentido de organización, planificación, liderazgo y trabajo en equipo, capacidad para mantener relaciones personales con profesionales y técnicos multidisciplinarios.

Interesado en desempeñarme en una empresa de reconocido prestigio donde pueda crecer profesional y personalmente a la par del crecimiento de la organización.

Educación

1993 – 1998: Universidad Internacional SEK,
Quito – Ecuador, **Ingeniero Ambiental.**

1992 - 1993: Pontificia Universidad Católica del Ecuador,
Quito – Ecuador, Ciencias Biológicas.

1980 – 1992: Colegio Salesiano Cardenal Spellman;
Quito – Ecuador, Bachiller en Humanidades
Modernas, especialización Químico Biólogo.

Experiencia laboral

1997: Pasantía realizada en Asesoría Ambiental de la EMAAP-Q. (Empresa Metropolitana de Alcantarillado y Agua Potable – Quito)

2000 – 2001: 16 meses, de febrero 2000 a Junio 2001, Grupo Qualco, Qualcochemicals S. A.; Asistencia Técnica en la parte Industrial para el uso de aditivos catalizadores líquidos para combustibles.

2001 – 2004: Septiembre 2001 - Octubre 2004, Ecuagiven Cía. Ltda.; Coordinador de proyectos; organización y logística de eventos culturales, musicales y deportivos. Planes de mercadeo e imagen institucional.

2005 – Abril hasta la actualidad: Environmental Resources Management E.R.M. Consultores Cía. Ltda. Consultor – Auditor Ambiental.

Actividades independientes

Marzo, 16, 1995: Seminario Taller “Políticas Ambientales del Ecuador”; Comisión Asesora Ambiental de la Presidencia de la República; Universidad Internacional SEK; Quito – Ecuador.

Febrero, 12 - 14, 1996: Seminario “las Nuevas Instituciones Jurídicas creadas por la Reforma Constitucional”; Corporación Latinoamericana para el Desarrollo; Universidad Internacional SEK; Quito – Ecuador.

Abril, 17 – 18, 1996: Seminario “Las Radiaciones y el Medio Ambiente en el Ecuador”; Comisión Asesora Ambiental de la Presidencia de la República; Corporación de Gestión Tecnológica y Científica sobre el Ambiente, OIKOS; Universidad Internacional SEK; Quito – Ecuador.

Marzo, 2 - 27, 1998: Seminario “Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable”; Colegio de Arquitectos del Ecuador, Provincial Pichincha; Consejo Nacional de Universidades y Escuelas Politécnicas; Quito – Ecuador.

Julio, 26 - 30, 1999: Seminario de Verano “Cartografía y Topografía”; Facultad de Ingeniería en Medio Ambiente; Universidad Internacional SEK; Quito – Ecuador.

Julio, 27, 1999: Seminario “Las normas internacionales de comercio vinculadas con el Medio Ambiente”; Corporación de Gestión Tecnológica y Científica sobre el Medio Ambiente, OIKOS; Quito – Ecuador.

Abril, 8 – 9, 2000: Conferencia “Aditivos Catalizadores Rábago clasificados como Tecnología de punta, anticontaminantes y economizadores para combustibles derivados de petróleo”; Grupo Qualco; Quito – Ecuador.

Julio, 4 – 6, 2001: Seminario Taller “Curso de entrenamiento de Auditores Internos para Sistemas de Gestión Ambiental ISO 14000”; Bureau Veritas Ecuador; Quito – Ecuador.

Octubre, 20, 2005: Curso “Ordenanza Metropolitana 146 y su aplicación en el sector industrial”, Centro Ecuatoriano de Producción más Limpia; Quito – Ecuador.

Idiomas

Español: Idioma materno, 100% (escritura, lectura, hablado).

Inglés: 10 de 12 niveles. 80% (escritura, lectura, hablado)
Experimento de Convivencia Internacional

Otras Actividades

1998: Presidente de la Facultad de Ingeniería Ambiental de la U. I. SEK, y como tal, representante de la Facultad en el Gobierno Estudiantil de la Universidad.

Vicepresidente de la Fundación Deportiva Cyberalbos, desarrollo y administración de proyectos deportivos y sociales.

Conocimientos en computación: Windows, Office, Outlook Express, Internet.

Registrado como Consultor Individual, en:

- ACCE (Asociación de Compañías Consultoras del Ecuador), con número 5807-CI;
- Comité de Consultoría de la Secretaría Técnica de la Presidencia de la República, con el número 1-5234-CIN
- Dirección Metropolitana de Medio Ambiente del Municipio de Quito, con número DMMA-00068-CI

Referencias

Ing. Katty Coral, Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental de la Universidad Internacional SEK, Quito, Telf. 223-688; 096-051-391

Ing. Esteban Jaramillo, Gerente General de Grupo Qualco, Quito, Telf. 246-9432; 099-730-673

Ms. Carlos Sagasti Rohr, Gerente Comercial de AMB Asesores de Seguros, Quito, Telf. 225-0653; 097-200-930

Ing. Rommel Rosero, Gerente Administrativo de Ecoroses, Machachi, Telf. 2310055, 099440361

Sr. John Jairo Sánchez, Gerente General de Metalquímica Galvano, Quito, Telf. 248-1285; 099-449-395